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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQENDRUARA SH.A 

 

Data: 22.04.2026 

 

PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - Mallra 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM 

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: BLERJE MATERIALE DHE REAGENTË 

LABORATORIKË 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT(FPP): Reagentë 

për laborator 33696500-0; Reagentë kimikë 33696300-8; Pipeta 38437100-8; Sulfat Na 

24313124-6; Pipeta laboratorike dhe aksesorë 38437000-7; Acid sulfuric 24311411-1; Alkool 

etilik 24322510-5 

 

VLERA E FONDIT LIMIT I KONTRATËS: 5,066,420 lekë (pesë milion e gjashtëdhjetë e 

gjashtë mijë e katërqindë e njëzet) lekë pa TVSH 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” (të ndryshuar)  nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM-së  Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” (i ndryshuar), Autoriteti Kontraktor, Operatori i Blerjeve të Përqëndruara në 

rolin e Organit Qëndror Blerës, ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e 

specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për proçedurën e sipërcituar, me përmbajtjen 

si më poshtë: 

 

 

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 9; 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4; 

 

Argumentimi: Kriteret e mësiperme janë vendosur në përputhje me Nenin 82 “Formulari 

përmbledhës i vetëdeklarimit” dhe Neni 83 “Sigurimi i ofertes”, të Ligjit Nr.162/2020 “Për 
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Prokurimin Publik” i ndryshuar, si dhe në mbështetje të nenit 26, nenit 30, pika 1, të VKM-së 

Nr.285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar. Neni 82, 

i LPP përcakton se “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, 

autoritetet ose entet  kontraktore pranojnë si provë paraprake në vend të disa vërtetimeve të 

lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetdeklarimit, sipas 

parashikimeve të këtij ligji. Përmbajtja e këtij formulari përcaktohet në rregullat e prokurimit 

publik”. Neni 83 i LPP përcakton se “Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit 

të ofertës nga ofertuesit në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të 

procedurave të prokurimit me vlerë të vogël”.  

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë: 

Ofertuesi duhet të deklarojë se përmbush kriteret e përgjithshme të pranimit/kualifikimit. Këto 

kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e vetëdeklaratës me shkrim të subjektit, në ditën e hapjes 

së ofertës, sipas Shtojcës 9. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 76 të ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” të ndryshuar dhe nenit 25 të VKM-se Nr. 285, datë 19.05.2021 "Për miratimin 

e Rregullave te Prokurimit Publik" të ndryshuar.  

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë, vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare (2023, 

2024, 2025), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo 

më e vogël se 39% e vlerës së fondit limit. Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse operatorët 

ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar të viteve 

financiare. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është në nenin 77, pika 1 dhe 3, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar; nenin 43 pika 2/c të VKM Nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” te ndryshuar. Përcaktimi i viteve të 

kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në pikën 2 të nenit 61, të 

Ligjit nr.29/2023“Për tatimin mbi të ardhurat”, të ndryshuar ku përcaktohet se: “Deklarata 

tatimore vjetore dorëzohet në organin tatimor jo më vonë se data 31 mars e vitit pasardhës të vitit 

tatimor për të cilin dorëzohet deklarata”. Vendosja e këtij kriteri bëhet me qëllim krijim e bindjes 

tek Autoriteti Kontraktor, për aftësinë ekonomike dhe financiare të operatorëve ekonomik ofertues, 

duke vërtetuar nëpermjet dokumenteve të kërkuara, se zotërojne kapacitet ekonomike dhe 

financiare për të përmbushur kontratën sic është parashikuar nga Autoriteti Kontraktor. 

 

Në pikën 1 të nenit 77 të LPP përcaktohet se: “1. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë 

kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të kryer 

veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

http://www.obp..al/


Adresa: Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6 /337 Tirane (në krah të Gjykatës së Lartë)– www.obp..al 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës.” dhe në pikën 3 të tij përcaktohet se: “3. Në lidhje me situatën ekonomike 

dhe financiare, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se 

operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe financiar për të zbatuar 

kontratën. Për këtë qëllim autoritetet ose entet kontraktore mund të kërkojnë në veçanti që 

operatorët ekonomikë të kenë një xhiro vjetore minimale të caktuar. Gjithashtu, autoritetet ose 

entet kontraktore mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të japin informacione në bilancet e 

tyre vjetore që të tregojnë raportet ndërmjet aktivit dhe pasivit. Xhiroja vjetore minimale që 

kërkohet nga operatorët ekonomikë nuk mund të tejkalojë dyfishin e vlerës së parashikuar të 

kontratës. Kur një kontratë ndahet në lote, ky nen zbatohet për çdo lot individual. Megjithatë, 

autoriteti ose enti kontraktor mund të përcaktojë xhiron vjetore minimale që u kërkohet 

operatorëve, duke iu referuar grupeve të loteve, në rast se ofertuesi i suksesshëm merr disa lote 

që duhet të zbatohen në të njëjtën kohë. Në rastin e kontratave që bazohen në një marrëveshje 

kuadër, kërkesa për xhiron minimale llogaritet mbi bazën e përmasave maksimale të kontratave 

specifike që do të zbatohen në të njëjtën kohë ose, kur përmasat nuk dihen, mbi bazën e vlerës së 

parashikuar të marrëveshjes kuadër.” 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: Vlera e kërkuar jo më e vogël se 39% e 

vlerës së fondit limit  është në përputhje me përcaktimet në nenin 43 pika 2/c të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” te ndryshuar, ku percaktohet se: 

“Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë : c) 

40 % vlerës së përllogaritur të kontratës ose lotit, në procedurat e prokurimit nën kufirin e ulët 

monetar, dhe në kontratat e shërbimit me natyrë intelektuale, ku nuk mbizotërojnë aspektet fizike 

të veprimtarisë dhe që kërkojnë ekspertizë të posaçme .” 

Kjo vlere është kërkuar duke pasur në konsideratë objektin e kontratës, natyrën dhe volumin e saj, 

vlerën e fondit limit, me qëllim që t'i shërbejë autoritetit kontraktor për njohjen e gjendjes dhe 

kapaciteteve të operatorit ekonomik, të cilët duhet të vërtetojnë se zotërojnë kapacitetet e 

nevojshme ekonomike dhe financiare, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të kontratës. 

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme të kryera 

gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në vlerën jo më pak se 

19 % e vlerës së fondit limit. Këto furnizime të mëparshme, të ngjashme, duhet të vërtetohen me 

dokumentacionin si më poshtë: 

 

a) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen 

vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave 

të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe 

sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

b) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 
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Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 pika 1 dhe 4 të ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar  neni 55 pika  4/b, të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”,të ndryshuar. 

 

Në pikën 1 të nenit 77 të LPP përcaktohet se: “1. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë 

kërkesat për kualifikim për operatorët ekonomikë bazuar në: a) përshtatshmërinë për të kryer 

veprimtarinë profesionale; b) gjendjen ekonomike dhe financiare; c) aftësinë teknike dhe 

profesionale. Kërkesat kufizohen vetëm në ato që janë të përshtatshme për të garantuar që një 

kandidat ose ofertues të ketë kapacitetet juridike, financiare dhe aftësitë teknike e profesionale për 

të zbatuar kontratën që do të jepet. Të gjitha kërkesat duhet të kenë lidhje dhe të jenë proporcionale 

me objektin e kontratës.” dhe në pikën 4 të tij përcaktohet se: “4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe 

profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se 

operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose 

entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të 

mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të 

shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin 

vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, 

si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti 

kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës.” 

 

Në nenin 55 pika 4/b VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”,të ndryshuar. përcaktohet se: “Lidhur me kërkesat për përvojën e ngjashme, vlera e kërkuar në 

procedurat e thjeshtuara duhet të jetë: b) Për kontratat e mallrave dhe shërbimeve vlera totale e kërkuar 

duhet të jetë në një vlerë jo më të madhe se 20% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe 

që është realizuar gjatë tre vjetëve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës”.  Me anë të këtij 

kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e ngjashme çka duhet të 

vërtetohen nëpërmjet dokumenteve si më sipër kërkuar. Një operator ekonomik i cili ka realizuar 

më parë kontrata të ngjashme me objektin e prokurimit, i krijon bindjen dhe besueshmërinë te 

Autoritetit Kontraktor, se ai ka aftësi  organizative, personelin e nevojshmë dhe përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie të kërkuar në 

dokumentet e tenderit.  

Furnizimet e mëparshme të ngjashme janë kërkuar në vlerën jo më pak se 19 % të vlerës së fondit 

limit. Përqindja e kërkuar është konsideruar e nevojshme për të provuar besueshmërinë dhe 

provojën e operatorëve ekonomik ofertues, në ofrimin e mallrave të ngjashëm me objektin e 

prokurimit për realizimin me sukses të kontratës. 

 

2. Operatori ekonomik të paraqesë katalogë/skedë teknike për artikujt objekt prokurimi, ku të 

përfshihen emërtimet dhe specifikimet teknike të tyre. Operatori ekonomik duhet të markojë në 

katalog / skedë teknike (për lehtësi identifikimi) artikujt dhe sepcifikimet teknike sipas atyre të 

përcaktuara në Shtojcën 6 “Formulari i Specifikimeve Teknike”, në mënyrë që të verifikohet 

përputhshmëria me artikujt objekt prokurimi. Kataloget/skeda teknike të jenë të noterizuara dhe të 

përkthyera në gjuhën shqipe. 

 

Argumentimi: Ky kriter është vendosur në përputhje me nenit 77 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik” të ndryshuar dhe pikën 6/b, të nenit 40, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar, ku përcaktohet se: “Autoriteti/enti 

kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se ata i 
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plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si: b) fotografitë apo 

katalogët teknikë;” 

 Kërkesa për paraqitjen e katalogëve/skedës teknike nga prodhuesi është një kërkesë e 

domosdoshme pasi i jep mundësinë Autoritetit kontraktor si Organ Qendror Blerës verifikimin e 

përputhshmërisë së specifikimeve teknike të artikujve të ofertuar nga operatorët ekonomikë me 

specifikimet teknike të kërkuara. 

Kërkesa për katalogun /skedës teknike ka disa avantazhe: Besueshmëria e informacionit: Një 

dokument teknik garanton që informacioni të jetë i saktë dhe i përditësuar. Përputhshmërinë me 

specifikimet teknike e cila siguron që produktet e ofruara përputhen me specifikimet teknike të 

kërkuara në dokumentet e prokurimit. Parandalimi i mashtrimeve: Redukton rrezikun e 

mashtrimeve ose të ofrimit të produkteve të falsifikuara. 

Për sa më sipër, përmes përmbushjes së kësaj kërkese, AK krijon siguri dhe garanci se mallrat me 

të cilët do të furnizohet janë sipas specifikimeve të përcaktuara në DST. Ky katalog do të shërbejë 

gjithashtu edhe në procesin e marrjes në dorëzim të mallrave objekt prokurimi nga Autoriteti 

Kontraktor përfitues për të kryer krahasueshmërinë e specifikimeve teknike gjatë marrjes në 

dorëzim të tij. 

3. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë certifikatën ISO 9001:2015 “Mbi Sistemet e 

Menaxhimit të Cilësisë” / ose ekuivalent (të vlefshme në datën e zhvillimit të tenderit), në 

përputhje me objektin e prokurimit, të lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Argumentimi:  Kriteri i mësipërm është vendosur ne perputhje me nenin 79 te Ligjit nr.162/2020 

“Per Prokurimin Publik” i ndryshuar, ne te cilen gjejme te percaktuar se: “1. Autoriteti ose enti 

kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat 

e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikatatë lëshuara nganjë organ i vlerësimit 

të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë 

akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Kjo dispozitë zbatohet edhe kur kërkesat teknike 

u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të ofertuesit.” Ky kriter gjen mbeshtetje ne piken 1 te 

nenit 44 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”ku 

percaktohet se: “1. Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, 

objekt prokurimi, I plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin 

certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akreditimit ose organisma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe nëmënyrë të 

drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit.” Sa më sipër, ky kriter shërben për njohjen e kapacitetit 

të operatorëve ekonomikë ofertues dhe aftësinë e tyre teknike dhe profesionale për të furnizuar 

artikuj cilësorë dhe që janë prodhuar / vendosur në treg sipas standardit të sipërpërmendur. ISO 

9001 përcakton kërkesat për një sistem menaxherial të cilësisë dhe mund të implementohet dhe të 

certifikohet nga çdo shoqëri, pavarësisht dimensioneve apo fushës së aktivitetit. (e nevojshme për 

objektin e prokurimit, të cilin AK kërkon të kryhet me cilësi dhe në kohë). Duke parë objektin e 

prokurimit, autoriteti kontraktor vlerëson të nevojshme të kërkojë që operatorët ekonomikë 

ofertues të jenë të pajisur me certifikata të cilësisë në përputhje me objektin e prokurimit, me qëllim 

që furnizimet të kryhen me cilësi sipas çertifikatës ISO të mësipërme.  

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  
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Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike : 

Argumentimi: Specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, plotësojnë kushtet e 

përcaktuara në nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” (i ndryshuar). 

 

Specifikimet teknike sipas dokumenteve të tenderit janë hartuar nga grupi i punës i ngritur nga 

Titullari i Autoritetit Kontraktor përfitues Drejtoria e Përgjithshme e Doganave, në përputhje me 

ligjin nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar si dhe VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar. 

 

Përshkrimi i Specifikimeve Teknike të mallrave objekt i prokurimit, duhet të përshkruhen sa më saktë dhe 

plotësisht, për sa të jetë e mundur, duke krijuar kushte për konkurrencë të paanshme dhe të hapur midis të 

gjithë kandidatëve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me përjashtim të rasteve plotësisht të justifikuara, 

duhet të hartohen në mënyrë të tillë që të marrin parasysh kriteret e aksesit për personat me aftësi të 

kufizuara ose projektimin për të gjithë përdoruesit, siç kërkohet nga ligji në fuqi. 

SHËNIM: Në Specifikimet Teknike, nuk duhet të përshkruhet asnjë markë specifike prodhimi ose burim 

ose proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e ofruara nga një Operator specifik Ekonomik 

ose ndonjë markë tregtare, patentë, tip ose origjinë ose prodhim specifik, për të favorizuar ose eliminuar 

ndërmarrje ose produkte të caktuara. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste të jashtëzakonshme kur nuk 

ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë ose e kuptueshme për të përshkruar objektin e Kontratës. 

Referencat e tilla duhet të shoqërohen me fjalët "ose ekuivalent”.  

Specifikimet teknike per mallrat objekt prokurimi janë hartuar nga Autoriteti Kontraktor përfitues 

Drejtoria e Përgjithshme e Doganave, Drejtoria e Laboratorit Doganor, si më poshtë: 

SPECIFIKIMET TEKNIKE:  

Nr. Emertimi i mallit Specifikimet teknike Njesia 

1 Acid sulfurik Acid sulfurik, i përqëndruar 96% lit 

2 Acid borik Acid borik  kg 

3 Alkool izopropilik 
Alkool izopropilik. për aparat HPLC (me 

pastërti > 99%) 
litër 

4 Alkool amilik Alkool amilik  litër 

5 Alkool etilik Alkool etilik, 96% i padenatyruar litra 
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6 Antishkumues 
Antishkumues, i përshtatshëm për distilator 

Gebertini (sasia 100 ml) 
copë 

7 Bombula gazi 
Bombula gazi, për paisje gazi të vogël 

(petrogaz), me peshë neto 190 gr 
copë 

8 Cilindër qelqi 
Cilindër volumetrik qelqi, i shkallëzuar, 

Vol.1000 ml 
copë 

9 CRM 
CRM ASTM Colour Reference me vlerë 

nga 0.5 deri 9, me certifikatë kalibrimi 
 ml 

10 CRM 
CRM FAME 3.42%, për apparat FTIR, me 

certificatë kalibrimi  
ml 

11 CRM 
CRM F.A.M.E Mix C4-C24 me certificatë 

kalibrimi 
mg 

12 CRM 
CRM Gasoil për distilim, me certifikatë 

kalibrimi 
ml 

13 CRM 
CRM Gasoline për distilim, me certifikatë 

kalibrimi 
ml 

14 CRM 
CRM Gasoil për viskozitet ne 40°C, me 

certifikatë kalibrimi 
ml 

15 CRM 
CRM Gasoil për pike flakerimi, me 

certifikatë kalibrimi (PMCC Method) 
ml 

16 CRM 
CRM Gasoline për densitet në 15°C, me 

certifikatë kalibrimi 
ml 

17 CRM 
CRM Gasoil për densitet në 15°C, me 

certifikatë kalibrimi 
ml 

18 CRM 
CRM për Gasoline me RON >=95 deri < 

98, me certificatë kalibrimi 
ml 

19 CRM 
CRM për Gasoline me RON > 98 deri 

<=100, me certificatë kalibrimi 
ml 

20 CRM 

CRM për densimatës, për matjen e 

densitetit Code DEN20-05 ose ekuivalent e 

Certifikuar sipas ISO 17025/17034, 60 ml, 

me certifikatë kalibrimi  

copë 

21 CRM 
CRM Squfur 500 ppm, për aparat 

Spektrometër XRF, me certificatë kalibrimi 
 ml 

22 CRM 

CRM Squfur 10mg/lt në izooktan, për 

aparat Multi EA 3100, me certificate 

kalibrimi 

 ml 

23 CRM 
CRM Squfur 25ppm-30 ppm, për aparat 

Spektrometër XRF, me certificatë kalibrimi 
ml 

24 CRM 
CRM Squfur 10 ppm, për aparat 

Spektrometër XRF, me certificatë kalibrimi 
ml 

25 CRM 
CRM Squfur 15000 ppm, për aparat 

Spektrometër XRF, me certificatë kalibrimi 
ml 
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26 CRM 

CRM Squfur 5mg/lt ne izooktan, për 

apparat Multi EA 3100, me certificate 

kalibrimi 

ml 

27 Distillation Flask 

Distillation Flask 125 ml, Borosilicate 

glass, i përshtatshem per distilator Tanaka 

ad-7 

copë 

28 Doreza nitrile 

Doreza nitrile njëpërdorimshe standard CE 

0598 EN 455-2/ASTM D 6319/ EN 374-2 

Powder free, AQL 1.5, masa 34(M) + 

52(L) + 46 (S), 1kuti=100 copë. 

kuti 

29 Doreza latex 

Doreza Latex një përdorimshme, (7 kuti 

masa S) dhe (8 pako masa L), 1 kuti=100 

copë 

kuti 

30 Dardha plastike Dardha plastike për pipeta qelqi. copë 

31 Eter petrol                 Eter petrol  litra 

32 Etanol  Etanol absolut anhidër litra 

33 Fiksanal Fiksanal NaOH (0.1 N)   copë 

34 Fiksanal Fiksanal HCl (0.2N) copë 

35 Floursil Floursil 30+60 mash    kg 

36 Fshirëse Fshirëse mikrofibër   copë 

37 Gota kimike Gota kimike, me volum 1000 ml, Boro 3.3 copë 

38 Gurë etalon 

Gurë etalon klasi E2, me peshë 2 gr, me 

certifikatë kalibrimi, për kontrolle të 

ndërmjetme për peshoret.  

copë 

39 Hinka qelqi Hinka qelqi, me diametër 10 cm copë 

40 Hinka qelqi Hinka qelqi, me diametër 7.5 cm copë 

41 Hydrometër qelqi 

Hydrometër qelqi i graduar i kalibruar në 

njësi densiteti + temperature °C konform 

metodës ASTM D 1298, me njesi matese 

0.85-0.90 g/cm3 me certifikate kalibrimi 

copë 

42 Hidroksid Natriumi Hidroksid Natriumi pellet kg 

43 Kit Kit për përcaktimin e jodurit në kripë copë 

44 Kit Kit për përcaktimin e jodatit në kripë copë 

45 Kapsula 

Kapsula njëpërdorimshe plastike për 

aparatin e squfurin dhe plumbin XRF 

double open - ended with caps; 30.7 mm 

O. D.  x 22.9 mm HIGH CAT. NO. : 1330  

copë  

46 Kerosen Kerosen  litra 
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47 Kolonë kapilare 

Kolonë kapilare qelqi apo silikon fuzo me 

fazë stacionare cianopropilsilikon 

(polisiloksan polar) me përmasa 60m x 0.2-

0.32mm x 01-0.2µm; 

copë 

48  Ksilen (Orto) Ksilen (Orto) për aparat HPLC > = 96% litra 

49 Letër duarsh 
Letër duarsh (Rulon i madh për Laborator) 

rulon min=700 ML 
rulona 

50 Letër laboratorike 
Letër laboratorike, sipërfaqe pa push, 

min=900g ruloni 
rulona 

51 Letra filtri 
Letra filtri të rralla 125mm, 1kuti=100 

copë                                            
kuti  

52 Letra filtri 
Letra filtri të dendura 125mm, 1kuti=100 

copë                                               
kuti 

53 Letra filtri 
Letra filtri të valëzuara 125mm, 1kuti=100 

copë                                               
kuti 

54 
Maska një 

përdorimshme 
Maska një përdorimshme copë 

55 Methanol 
Methanol për aparat HPLC me pasterti > 

99% 
litra 

56 n - Hekzan n - Hekzan për aparat HPLC > 99% litra 

57 n- Heptan   n- Heptan   litra 

58 Ndezës flake   Ndezës flake (çakmak)  copë 

59 Pens marker Pens marker anti ujë, me bazë alkooli. copë 

60 Përparëse 
Përparëse pambuku, masa 2 copë (XL), 5 

copë (M), 2 copë (S), 2 copë (L). 
copë 

61 Pipeta plastike 
Pipeta plastike, me kapacitet 3ml, 

njëpërdorimshe, (1kuti=500 copë) 
kuti 

62 Pezafilter 
Pezafilter me diametër 75-120 mm, lartesi 

20mm ose 30mm 
copë 

63 Pezafilter 
Pezafilter me diametër 80mm, lartesi 

20mm ose 30mm 
copë 

64 Pipeta Pipeta qelqi 1ml, klasi A. copë 

65 Qumësht gëlqere 
Qumësht gëlqere (12%) për D.E.E 

(Gibertini), 1 shishe=250 ml 
copë 

66 Refrigjerant ftohës 
Refrigjerant ftohës Allihyn me 8 bula NS 

29/32 me gjatësi 550 mm 
 copë 

67 Shiringë  Shiringë qelqi, me volum 1000 mikrolitra copë  

68 Shiringë Shiringë qelqi, me volum 500 mikrolitra copë 

69 Shiringë Shiringë qelqi, me volum 300 mikrolitra copë 

70 Shiringë Shiringë qelqi, me volum 250 mikrolitra copë 

71 Solucion Solucion për larje duarsh litra 
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72 Solucion Solucion për larje enësh laboratorike  litra 

73 Solucion 
Solucion për Liquori (12%) ne aparat 

Gibertini, 500ml 
copë 

74 Standart FAME Standart FAME me pastërti >= 99% ml 

75 Sulfat Kaliumi Sulfat Kaliumi  kg 

76 Tub qelqi 

Tub qelqi mbushës qëndror i përshtatshëm 

për aparat Polarimetër ADP410 me gjatësi 

200 mm 

copë 

77 Toluen 
Toluen për aparat HPLC me pastërti >= 

99% 
litra 

78 
Tretësirë hidroksid 

natriumi 
Tretësirë hidroksid natriumi, NaOH, 33% litra 

79 Ujë Ujë për aparat HPLC  litër 

80 Viale 

Viale qelqi të tejdukshme për aparatin GC, 

kapacitet 1.5ml, me septum dhe kapak (me 

gominë në qendër për marrjen e mostrës 

me shiringë) prej PTFE ose 

ekuivalent, 4kuti x 100 copë. 

copë 

81 Viale 

Viale plastike, me volum 12 ml, i 

përshtatshëm për viskozimeter stabinger 

Anton Paar SVM 3001 + tapa për vialet 

 copë 

82 Viale 

Viale qelqi, me volum 12 ml i 

përshtatshëm për viskozimeter stabinger 

Anton Paar SVM 3000 + tapa për vialet 

copë 

 

Kriteret e specifikimeve teknike gjatë zbatimit të kontratës: 

1. Të gjithë reagentët të jenë të shkallës së pastërtisë GR (reagent i garantuar) 

2. Reagentet të jenë sipas standardeve të BE ose ekuivalente. 

3. Reagentët, dhe të gjitha materialet të jenë sipas karakteristikave të kërkuara, për GC, 

HPLC, UV-VIS, FT-IR. 

4. Enët e qelqit duhet të jenë Class A. 

5. CRM të jenë të pajisura me çertifikatë kalibrimi nga prodhuesi dhe me afat skadence 1-2 

vjet nga data e pranimit. 

6. Materialet kimike dhe pajisjet e kërkuara për aparaturat ekzistente të jenë dhe/ose 

ekuivalente por kompatibël me aparaturat. 

7. Afati i dorëzimit të mallit do të jetë 90 (nëntëdhjetë) ditë, duke filluar nga data e 

nënshkrimit të kontratës. 

Njësia e prokurimit autorizon personin përgjegjës për prokurim për hedhjen e të dhënave në 

sistemin elektronik të prokurimeve. 

NJESIA E PROKURIMIT 
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